
EUROINSTITUT STŘEDOČESKÝ KRAJ, NEPROBYLICE

STŘEDNÍ ŠKOLA EUROINSTITUT

STŘEDNÍ ŠKOLA
EUROINSTITUT
Střední škola Euroinstitut se
soustřeďuje na výuku
handicapovaných žáků ve
Středočeském kraji.
ČTĚTE NA STRANĚ 1

EUROINSTITUT, PRAKTICKÁ
ŠKOLA A ODBORNÉ UČILIŠTĚ
Euroinstitut, praktická škola a
odborné učiliště se soustřeďuje na
výuku handicapovaných žáků
zejména v Ústeckém kraji.
ČTĚTE NA STRANĚ 1

Komentáře 
žáků
Jan N. - Domov Svatý Jan
Už se těším, až se s panem
učitelem zase pustíme do vaření.
 
Petr S. - Domov Mariánská
Nemůžu se dočkat na hodiny
vyšívání, to mě moc baví.
 
Rudolf K. - Domov Kamarád
Lorm
Rád maluji, moc se těším na
hodiny kreslení.
 
Kateřina N. - Domov se
zvláštním režimem Příbram
Já se asi nejvíc těším na
zahradnické práce.

Školy 
Euroinstitut

v sociálních zařízeních nebo
kuchyňky ve škole, ale i
kuchyně na reálných
pracovištích sociálních partnerů
školy apod.), dodržování zásad
bezpečnosti práce a
hygienických a ekologických
norem.
Při odborném výcviku jsou žáci
vedeni k odpovědnosti za plnění
úkolů a kvalitu odvedené práce.
Odborný výcvik je proto
vykonáván ve vhodně
vybavených zařízeních pod
vedením speciálních pedagogů a
/nebo kvalifikovaných
instruktorů.
Ve Střední škole Euroinstitut
klademe velký důraz na
dodržování a výuku správných
technologických postupů při
přípravě studených i teplých
pokrmů.

foto: Střední škola Euroinstitut

Odborný výcvik při přípravě
pokrmů je těžištěm pro praktické
osvojení dovedností a aplikaci
všeobecných a odborných
vědomostí. Při přípravě pokrmů,
v níž se realizují praktické
činnosti nutné pro získání
profesionálních návyků,
upevňují zde dovednosti získané
praktickou činností a teoretickou
přípravou, utvářejí se potřebné
návyky a první zkušenosti. Žáci
se ve Střední škole Euroinstitut
učí účelné organizaci práce,
hospodaření s daným
materiálem, používáním
techniky pro potřeby daných
provozů (např. kuchyňky přímo

Žáci školy knedlíky. Učíme se, jak se
rozdělují potraviny, víme, které
potraviny ukládáme do lednice a
které do skladu. Učíme se
správně stolovat, prostírat stůl,
připravit sklenice, talíře a
příbory. U nás v zámku ve
Smečně máme novou krásnou
kuchyni, kde se dobře vaří a moc
se nám tam líbí.
Ještě šijeme, přišíváme knoflíky
a ušili jsme si malý jehelníček
na zapichování jehel a
špendlíků. Známe různé druhy
látek, některé pocházejí z ovčí
vlny, některé jsou z bavlny a ze
lnu a některé jsou umělé. Víme,
že nejdražší je látka z hedvábí.
S panem učitelem jezdíme na
praxi pracovat do hotelu v Praze,
kde uklízíme pokoje,

převlékáme povlečení na
postelích. Také jezdíme do
Slaného a do Neprobylic uklízet
a starat se o zahradu, skládáme
dříví.
To všechno nás moc baví, ale
nejraději máme praxi v hotelu.
 
 
 
 
 
Kateřina B.

foto: Střední škola Euroinstitut

 
Na školu se těšíme celý týden,
učíme se vařit, šít, prát, žehlit a
uklízet. Úklizíme doma i venku.
Učíme se jak vyprat prádlo, jak
ho správně roztřídit, usušit,
složit a uklidit do šatníku. Při
úklidových pracích se učíme
zacházet s čistícími prostředky, s
úklidovými stroji. Musíme
dodržovat správný postup při
úklidu a dodržovat bezpečnost
práce.
Nejvíc ze všeho mě ale baví
vaření. Už umíme připravit
obložené chlebíčky, studenou
mísu, pomazánky a saláty ze
zeleniny a ovoce. Také umíme
uvařit polévku, pečené maso a


